Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus Ihr Ansprechpartner

Falk Lange

Durchwahl

Telefon +49 351 564 60200

falk.lange@smwk.sachsen.de*

11.06.2010

Terminvorschau des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst vom 14. bis 20. Juni

Dienstag, 15. Juni

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Staatsministerin Sabine von Schorlemer nimmt am Festakt anlässlich des 20jährigen Bestehens des Industrieclubs Sachsen teil.

Zeit: 19:00 Uhr

Ort: Hotel Schloss Eckberg, Bautzner Straße 134, Dresden

Ansprechpartner: Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst, Pressestelle, Karltheodor Huttner, Tel.: 0351/564-6020, E-Mail: presse@smwk.sachsen.de

Mittwoch, 16. Juni

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Staatssekretär Hansjörg König spricht ein Grußwort anlässlich der 30. Tagung "Elektronik im Kfz" an der TU Dresden.

Zeit: 8:30 Uhr

Ort: Steigenberger "Hotel de Saxe", Neumarkt 9, Dresden

Ansprechpartner: Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst, Pressestelle, Karltheodor Huttner, Tel.: 0351/564-6020, E-Mail: presse@smwk.sachsen.de

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Staatsministerin Sabine von Schorlemer nimmt am Sommerfest der Landespressekonferenz Sachsen teil.

Zeit: 19:00 Uhr

Ort: Kurländer Palais, Tzschirnerplatz 3-5, Dresden

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Ansprechpartner: Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst, Pressestelle, Karltheodor Huttner, Tel.: 0351/564-6020, E-Mail: presse@smwk.sachsen.de

Donnerstag 17. Juni

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Staatsministerin Sabine von Schorlemer nimmt am Empfang des Landtagspräsidenten zum Eintritt in die parlamentarische Sommerpause teil.

Zeit: 18:00 Uhr

Ort: Innenhof des Sächsischen Landtages, Bernhardvon-Lindenau-Platz 1, Dresden

Ansprechpartner: Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst, Pressestelle, Karltheodor Huttner, Tel.: 0351/564-6020, E-Mail: presse@smwk.sachsen.de

Freitag, 18. Juni

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Staatsministerin Sabine von Schorlemer nimmt an der Pressekonferenz und am anschließenden Rundgang im Albertinum Dresden teil.

Zeit: 11:30 Uhr

Ort: SKD, Innenhof des Albertinums, Tzschirnerplatz, Dresden

Ansprechpartner: Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst, Pressestelle, Karltheodor Huttner, Tel.: 0351/564-6020, E-Mail: presse@smwk.sachsen.de